

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Registro de Preços Eletrônico - 258/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
11/11/2024 12:55	11/11/2024 14:00	25/11/2024 23:59	28/11/2024 14:00	28/11/2024 14:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PACOTE DE PRESENTE GIGANTE COM ACESSO PARA PASSAGEM, FIGURA TRIDIMENSIONAL COM PREENCHIMENTO LUMINOSO DO PACOTE DE PRESENTE COM NO MÍNIMO 8250 PONTOS DE LED RGBW ENDEREÇÁVEIS COM REPRODUÇÃO DE 16 MILHÕES DE CORES, PERMITINDO CONTROLE I...(CONFORME EDITAL)	70.326,74	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PINHEIRO NATALINO COM MOVIMENTOS AUTOMATIZADOS ATRAVÉS DE SEQUENCIAL DE 21 CANAIS E ACIONAMENTO ESPECIAL POR SENSOR, O PINHEIRO DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE CONTROLE DE ILUMINAÇÃO PARA 21 CANAIS PARA GERAR OS EFEITOS DE ANIMAÇÃO SEQUENCIA...(CONFORME EDITAL)	59.400,00	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ÁRVORE VERDE COM NEVE, DECORADA COM BOLAS VERMELHAS E ESTRELAS DOURADAS ACOMPANHA ESCORREGADOR VERMELHO ACOPLADO, AMBOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO BRILHANTE. NA PARTE DE T...(CONFORME EDITAL)	36.434,58	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BALANÇO COM TRÊS LUGARES EM FORMA DE BOLA NATALINA, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO. A ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA DA SEGUINTE FORMA: SUSTENTAÇÃO LATERAL FEITA POR CANO DE 2 POLEGADAS COM ARABESCOS EM BARRA CHAT...(CONFORME EDITAL)	13.730,06	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	BANCO (SEM APOIO DE BRAÇOS) PARA PRAÇAS, PARQUES, RUAS E AFINS, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR DOURADA, FIXADO EM ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDINDO ENTRE: MÍNIM...(CONFORME EDITAL)	4.857,79	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	BANCO COM ENCOSTO EM FORMA DE PAPAÍ NOEL DE BRAÇOS ABERTOS, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO E BRANCO, MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 1,60M DE ALTURA X 1,70M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,70...(CONFORME EDITAL)	8.096,64	4,00	UN	Homologado	Menor Preço



0007	BANCO ESTRELA DE 5 PONTAS BRANCO, COM PINTURA SÓLIDA, EM FORMATO TRIDIMENSIONAL. MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 0,35M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO / MÁXIMO: 0,45M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 1,30M DE COMPRIMENTO. PRODU...(CONFORME EDITAL)	3.713,82	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0008	BOLA NATALINA ARAMADA COM FOLHAS VERMELHAS E VERDES, BIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 1,55M DE ALTURA X 1,55M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,65M DE ALTURA X 1,65M DE LARGURA X 0,35M DE PROFUNDIDADE. PRODUZIDA EM TUB...(CONFORME EDITAL)	10.291,11	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0009	CACTO TRIDIMENSIONAL, POSTE METÁLICO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR VERDE MUSGO, DECORADO COM 6 ELEMENTO LUMINOSO DECORATIVO EM FORMATO ESFERA MULTIPONTAS TRIDIMENSIONAL. CADA ELEMENTO COMPOSTO POR NO MÍNIMO 20 TUBOS DE APRO...(CONFORME EDITAL)	7.762,48	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0010	CAIXA DE PRESENTE VERDE COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,45M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,55M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA D...(CONFORME EDITAL)	3.545,65	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0011	CAIXA DE PRESENTE TRIDIMENSIONAL, NA COR VERDE COM LAÇO DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,15M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,25M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 1,05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM F...(CONFORME EDITAL)	3.305,64	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0012	CAIXA DE PRESENTE RETANGULAR AZUL COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,55M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 1,55M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,65M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 1,65M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO ...(CONFORME EDITAL)	3.065,52	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0013	CAIXA DE PRESENTE REDONDA, VERMELHA E LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,60M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 0,75M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,70M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO ...(CONFORME EDITAL)	1.567,64	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	CAIXA DE PRESENTE REDONDA ROXA COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,75M DE ALTURA X 1,15M DE LARGURA X 1,15M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,85M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,25M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM ...(CONFORME EDITAL)	3.065,52	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	CAVALO DE BRINQUEDO BALANÇO, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES BRANCO E VERMELHO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,65M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 1,85M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,75M DE ALTURA X 0,75M DE LARGUR...(CONFORME EDITAL)	15.612,64	2,00 UN	Homologado	Menor Preço



0016	CONJUNTO COM 100 LEDS BRANCOS MORNOS FIO VERDE, MEDINDO CERCA DE 8M DE COMPRIMENTO NA EXTENSÃO DO FIO COM OS LEDS E 0,20M DE FIO ATÉ OS CONECTORES (0,10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM PINOS MACHO E FÊMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ... (CONFORME EDITAL)	65,02	21,00 UN	Homologado	Menor Preço
0017	CONJUNTO COM 120 LEDS BRANCOS FRIOS E COM MOVIMENTO SNOW FALL (METEORO). MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,15M DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUANDO USADO EM ÁREAS EXTERNAS, A CAIXA CONVERSORA (QUE POSSIBILITA OS MO... (CONFORME EDITAL)	135,81	9,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	CONJUNTO COM 80 LEDS BRANCOS FRIOS COM MOVIMENTO SNOW FALL (METEORO). MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,15M DE LARGURA X 0,80M DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUANDO USADO EM ÁREAS EXTERNAS, A CAIXA CONVERSORA (QUE POSSIBILITA OS MOVIM... (CONFORME EDITAL)	105,49	86,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	CONJUNTO DE LED EM FORMA DE CASCATA, CONFECCIONADA COM 200 LEDS NA COR BRANCO FRIO, FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 0,5MM ² . MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,70M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE QUEDA DA CASCATA / MÁXIMO: 3,90M DE COMPRIMENTO X 0,80M DE QUEDA... (CONFORME EDITAL)	250,00	11,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	CONJUNTO DE LED EM FORMA DE CASCATA, CONFECCIONADA COM 200 LEDS NA COR BRANCO MORNOS, FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 0,5MM ² . MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,70M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE QUEDA DA CASCATA / MÁXIMO: 3,90M DE COMPRIMENTO X 0,80M DE QUEDA... (CONFORME EDITAL)	210,00	65,00 UN	Homologado	Menor Preço
0021	ESCORREGADOR PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, PINTURA VERMELHA E ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO BRILHANTE, ACOMPANHA ESCADA DE ACESSO E PÉS PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CANO DE 3/4 PAREDE DE 2MM E METALON 20MM X ... (CONFORME EDITAL)	9.473,91	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	ESTACA PARA ISOLAMENTO DE CENÁRIOS, PRODUZIDA EM MADEIRA DE PINUS BENEFICIADO E AUTOCLAVADO. MEDIDAS APROXIMADAS QUANDO UTILIZADA EM SUPERFÍCIE QUE PERMITE ENTERRAR: 0,95M DE ALTURA (SENDO 0,60M DE ALTURA APARENTE E 0,35M ENTERRADA) X... (CONFORME EDITAL)	77,62	42,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO DE TRAVE PARA FIXAÇÃO DE PORTAIS, MEDINDO 7,5 METROS DE ALTURA (SENDO 6,5M APARENTES E 1,00M ENTERRADO) E 11,00M DE LARGURA, PRODUZIDA COM TUBOS METÁLICOS ZINCADOS DE 4" PAREDE 3,75MM NAS LATERAIS E 3" PAR... (CONFORME EDITAL)	7.298,06	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	FIGURA TRIDIMENSIONAL EM FORMATO DE ARCO DE BOLA NATALINA, PRODUZIDO EM METALON 20MM X 20MM PAREDE 1,20M, BARRA CHATA 1/8 X 3/8, E BARRA CHATA 1/2 X 3/16 POLEGADAS X FIXAÇÃO PARA JARDIM COM ESTACA DE METALON 30MM X 30MM, MATERIAIS ZINCAD... (CONFORME EDITAL)	11.407,26	3,00 UN	Homologado	Menor Preço



0025	GANGORRA RECREATIVA INFANTIL, DECORADA COM DUPLA DE PACOTE DE PRESENTE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE. MEDIDAS ENTRE: MÍNIMO: 0,95M DE ALTURA X 0,45M DE L...(CONFORME EDITAL)	13.469,24	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	GIRA-GIRA COM BASE EM FORMATO DE PÉTALA DE FLORES, BOLAS NATALINAS E ASSENTO COM PEGA MÃOS. BRINQUEDO PRODUZIDO COM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM PINTURA COLORIDA E ESTRUTURA DE FERRO EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZADA, PARA PR...(CONFORME EDITAL)	14.088,70	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	GRAMA SINTÉTICA VERDE PARA DECORAÇÃO. UNIDADE DE MEDIDA: M². SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 39,7% LÁTEX, 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M², DISTÂNCIA DE 5MM ENTRE AS CARREIRAS, ALTURA...(CONFORME EDITAL)	104,83	9,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	LÂMPADA ESTROBOSCÓPICA DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, BASE DE FIXAÇÃO REDONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE DIÂMETRO APLICADA EM RABICHO.	100,27	91,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	MAMÃE NOEL SEGURANDO UM CESTO E ACENANDO, TRIDIMENSIONAL, PRODUZIDO COM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO COLORIDO, COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO BORDÔ, VERDE MUSGO E DOURADO. MEDINDO ENTRE: MÍ...(CONFORME EDITAL)	8.685,31	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	METRO LINEAR DE CORDÃO DOURADO METALIZADO, UTILIZADO PARA ISOLAMENTO DE CENÁRIO DECORATIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MM DE ESPESSURA, COMPOSTO POR MATERIAL 68% POLIÉSTER E 32% METALIZADO.	11,94	231,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PACOTE DE PRESENTE BIDIMENSIONAL ARAMADO, COM LAÇO E BOLINHAS. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,35M DE ALTURA X 2,20M DE LARGURA X 0,35M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,45M DE ALTURA X 2,30M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE. PRODUZIDO EM TUBO QU...(CONFORME EDITAL)	16.700,49	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	PAINEL COM CENÁRIO DECORATIVO DE NATAL NO QUAL O PAPAÍ NOEL TEM O ROSTO PREPARADO ATRAVÉS DE RECORTE ESPECIAL PARA QUE O PÚBLICO TIRE FOTO COM SE FOSSE O PRÓPRIO PERSONAGEM. DEGRAUS EM DOIS NÍVEIS DE ALCANCE PARA A FOTO. FIGURA BIDIMEN...(CONFORME EDITAL)	7.263,53	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS COM ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,60M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA / MÁXIMO: 4,70M DE ALTURA X 1,30M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO...(CONFORME EDITAL)	2.100,00	37,00 UN	Homologado	Menor Preço



0034	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,90M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA / MÁXIMO: 1,10M DE ALTURA X 1,95M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇ...(CONFORME EDITAL)	1.851,09	69,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE BOLA NATALINA COM ARABESCOS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,80M DE ALTURA / MÁXIMO: 0,90M DE ALTURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PARE...(CONFORME EDITAL)	1.730,00	23,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE BOLA NATALINA COM ARABESCOS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,15M DE ALTURA / MÁXIMO: 1,25M DE ALTURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PARE...(CONFORME EDITAL)	2.100,00	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELAS COM BOLA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,95M DE ALTURA X 1,70M DE LARGURA / MÁXIMO: 4,05M DE ALTURA X 1,80M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUAD...(CONFORME EDITAL)	3.979,51	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PINHEIRO DE INVERNO COM GALHOS SECOS, MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 3,45M DE ALTURA X 2,10M DE LARGURA / MÁXIMO 3,55M DE ALTURA X 2,20M DE LARGURA, PRODUZIDA COM BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE...(CONFORME EDITAL)	7.798,00	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	PAPAI NOEL EM PÉ ACENANDO, COM SACO E CAIXA DE PRESENTES, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES DOURADO, VERMELHO BORDÔ E VERDE MUSGO. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,10M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,10M DE PROFUNDI...(CONFORME EDITAL)	9.964,74	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	PAPAI NOEL SENTADO, PARA APLICAÇÃO EM TRENÓ OU EM LUGARES ADEQUADOS, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES BORDÔ, VERDE MUSGO E BRANCO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,45M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 1,10M DE PROFUND...(CONFORME EDITAL)	9.964,74	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	PAPAI NOEL SENTADO, PARA APLICAÇÃO EM TRENÓ OU EM LUGARES ADEQUADOS, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO TRADICIONAL E BRANCO E PRETO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,45M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 1,10M ...(CONFORME EDITAL)	9.964,74	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	PILAR DE NATAL, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO NAS CORES VERMELHO, BRANCO E DOURADO. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,00M DE ALTURA X 0,25M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE/ MÁXIM...(CONFORME EDITAL)	621,08	21,00 UN	Homologado	Menor Preço



0043	POSTE METÁLICO DECORADO COM PAINEL LUMINOSO DE ARABESCOS COM ESTRELAS E BOLA EM POLIETILENO COM ILUMINAÇÃO INTERNA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,55M DE ALTURA X 1,61M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 4,65M DE ALTURA X 1,71M DE ... (CONFORME EDITAL)	4.088,58	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0044	REFLETOR DE LED PARA AMBIENTES EXTERNOS NA COR VERDE, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 33CM DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO. POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. ÍNDICE DE PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-... (CONFORME EDITAL)	220,00	15,00 UN	Homologado	Menor Preço
0045	RENA COM PEDESTAL PARA FIXAR NO CHÃO, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DA COR CAMELO, COM SELA NA COR BORDÔ E DETALHES NA COR DOURADA, MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 1,65M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA X 1,95M DE PROFUNDIDADE... (CONFORME EDITAL)	6.485,97	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	RENA, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES CAMELO E DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,55M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 0,60M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,65M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDID... (CONFORME EDITAL)	6.485,97	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0047	RENA COM PRESENTE TOCANDO HARPA, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DA COR BORDÔ, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,75M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,85M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,75M DE ... (CONFORME EDITAL)	6.921,90	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0048	RENA SENTADA EM UMA CAIXA DE PRESENTE TOCANDO VIOLINO, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DA COR BRANCO E VERDE, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,60M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,70M DE ALTUR... (CONFORME EDITAL)	6.261,80	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0049	SOLDADO DE CHUMBO COM TAMBOR, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES BORDÔ, VERDE MUSGO, E DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,38M DE ALTURA X 0,68M DE LARGURA X 0,68M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,48M DE ALTURA X 0,78M DE LARGURA X ... (CONFORME EDITAL)	7.078,52	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0050	SOLDADO DE CHUMBO, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES BORDÔ, VERDE MUSGO, BRANCO E DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,00M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,10M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 0,7... (CONFORME EDITAL)	4.790,23	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0051	TORRE MEDIEVAL COM PINTURA COLORIDA E PREDOMINÂNCIA NAS CORES DOURADO, BORDÔ E VERDE MUSGO, TRIDIMENSIONAL, PEÇA PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE, MEDINDO ENTR... (CONFORME EDITAL)	46.627,62	2,00 UN	Homologado	Menor Preço



0052	TOTEM COMPOSTO POR 3 BOLAS NATALINAS COLORIDAS, REVESTIDAS COM VERNIZ BRILHANTE, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,45M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,55M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 0,75M DE ... (CONFORME EDITAL)	2.701,55	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0053	TOTEM COMPOSTO POR 4 BOLAS NATALINAS COLORIDAS ADESIVADAS, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,35M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,45M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFEC... (CONFORME EDITAL)	4.261,72	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0054	TOTEM COMPOSTO POR 4 BOLAS NATALINAS COLORIDAS, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE MÍNIMO: 2,35M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,45M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIB... (CONFORME EDITAL)	4.512,80	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0055	FIGURA TRIDIMENSIONAL EM FORMATO DE ARCO DE BOLA NATALINA, PRODUZIDO EM METALON 20MM X 20MM PAREDE 1,20M, BARRA CHATA 1/8 X 3/8, E BARRA CHATA 1/2 X 3/16 POLEGADAS X FIXAÇÃO PARA JARDIM COM ESTACA DE METALON 30MM X 30MM, MATERIAIS ZINCADOS, COM PROTEÇÃO ANT	9.784,98	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0056	TRENÓ COM ABERTURA LATERAL PARA ENTRADA DE CRIANÇAS, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO VIVO E DOURADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,40M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 2,30M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,60... (CONFORME EDITAL)	11.207,00	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0057	TUBO SNOW FALL, PRODUZIDO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30 LEDS NA COR BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 0,60M DE COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO (2X0,5MM²). PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUANDO USADO EM ÁREAS EXTERNAS, A CAIXA ... (CONFORME EDITAL)	69,00	101,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.491.132,23			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/11/2024 - 12:45	P.E. SRP 258-2024 RP Decoração Natalina.pdf
11/11/2024 - 12:45	Anexo 05 - Estudo Técnico Preliminar.pdf
11/11/2024 - 12:46	Anexo 07 - Termo de Referência.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
28/11/2024 - 14:16:19	Negociação aberta para o processo 258/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 258/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/11/2024 - 14:17:43		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 258/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/11/2024 - 15:12:59	Envio de Propostas Readequadas 258/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2024 às 15:12.
28/11/2024 - 15:13:38	Envio de Propostas Readequadas 258/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2024 às 15:13.



28/11/2024 - 15:15:03	Documentos solicitados para o processo 258/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 258/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/11/2024 - 15:58:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 258/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/11/2024 - 16:24:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 258/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 02.742.361/0002-10 - Endereço: RUA ALBERTO BORNSCHEIN - CEP: 89216440 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3027-9700

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	Pacote de presente gigante com acesso para passagem, figura tridimensional com preenchimento luminoso do pacote de presente com no mínimo 8250 pontos de LED RGBW endereçáveis com reprodução de 16 milhões de cores, permitindo controle i...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 66.800,00	R\$ R\$ 133.600,00
	0002	Pinheiro natalino com movimentos automatizados através de sequencial de 21 canais e acionamento especial por sensor. O pinheiro deverá possuir sistema de controle de iluminação para 21 canais para gerar os efeitos de animação sequencia...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 56.400,00	R\$ R\$ 112.800,00
	0003	Árvore verde com neve, decorada com bolas vermelhas e estrelas douradas acompanha escorregador vermelho acoplado, ambos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura em esmalte sintético automotivo brilhante. Na parte de t...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 34.600,00	R\$ R\$ 69.200,00
	0004	Balanço com três lugares em forma de bola natalina, produzido em fibra de vidro com acabamento liso. A estrutura metálica é confeccionada da seguinte forma: sustentação lateral feita por cano de 2 polegadas com arabescos em barra chat...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 13.020,00	R\$ R\$ 26.040,00
	0005	Banco (sem apoio de braços) para praças, parques, ruas e afins, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e pintura em esmalte sintético na cor dourada, fixado em estrutura metálica com pintura eletrostática. Medindo entre: mínim...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 4.600,00	R\$ R\$ 9.200,00
	0006	Banco com encosto em forma de papai Noel de braços abertos, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho e branco, medindo entre mínimo: 1,60m de altura x 1,70m de largura x 0,80m de profundidade / máximo: 1,70...(Conforme Edital)	proprio	propria	4,00 UN	R\$ 7.690,00	R\$ R\$ 30.760,00
	0007	Banco estrela de 5 pontas branco, com pintura sólida, em formato tridimensional. Medindo entre mínimo: 0,35m de altura x 1,25m de largura x 1,20m de comprimento / máximo: 0,45m de altura x 1,35m de largura x 1,30m de comprimento. Produ...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 3.520,00	R\$ R\$ 10.560,00
	0008	Bola natalina aramada com folhas vermelhas e verdes, bidimensional, medindo entre mínimo: 1,55m de altura x 1,55m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 1,65m de altura x 1,65m de largura x 0,35m de profundidade. Produzida em tub...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 9.760,00	R\$ R\$ 19.520,00



0009	Cacto tridimensional, poste metálico pintado com pintura eletrostática na cor verde musgo, decorado com 6 elemento luminoso decorativo em formato esfera multipontas tridimensional. Cada elemento composto por no mínimo 20 tubos de apro...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 7.360,00	R\$ R\$ 22.080,00
0010	Caixa de presente verde com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra d...(Conforme Edital)	proprio	propria	4,00 UN	R\$ 3.350,00	R\$ R\$ 13.400,00
0011	Caixa de presente tridimensional, na cor verde com laço dourado, medindo entre: mínimo: 1,15m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade / máximo: 1,25m de altura x 1,05m de largura x 1,05m de profundidade, confeccionado em f...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 3.120,00	R\$ R\$ 9.360,00
0012	Caixa de presente retangular azul com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,55m de altura x 0,95m de largura x 1,55m de profundidade / máximo: 0,65m de altura x 1,05m de largura x 1,65m de profundidade, confeccionado ...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 2.900,00	R\$ R\$ 5.800,00
0013	Caixa de presente redonda, vermelha e laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,60m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade / máximo: 0,70m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade, confeccionado ...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 1.480,00	R\$ R\$ 2.960,00
0014	Caixa de presente redonda roxa com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 1,15m de largura x 1,15m de profundidade / máximo: 0,85m de altura x 1,25m de largura x 1,25m de profundidade, confeccionado em ...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 2.900,00	R\$ R\$ 8.700,00
0015	Cavalo de brinquedo balanço, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores branco e vermelho, medindo entre: mínimo: 1,65m de altura x 0,65m de largura x 1,85m de profundidade / máximo: 1,75m de altura x 0,75m de largur...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 14.800,00	R\$ R\$ 29.600,00
0016	Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de ...(Conforme Edital)	proprio	propria	21,00 UN	R\$ 61,50	R\$ R\$ 1.291,50
0017	Conjunto com 120 LEDs brancos frios e com movimento snow fall (meteoro). Medindo aproximadamente: 0,15m de largura x 1,20m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os mo...(Conforme Edital)	proprio	propria	9,00 UN	R\$ 129,00	R\$ R\$ 1.161,00
0018	Conjunto com 80 LEDs brancos frios com movimento snow fall (meteoro). Medindo aproximadamente: 0,15m de largura x 0,80m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movim...(Conforme Edital)	proprio	propria	86,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 8.600,00



0019	Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco frio, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² . Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento x 0,60m de queda da cascata / máximo: 3,90m de comprimento x 0,80m de queda...(Conforme Edital)	proprio	propria	11,00 UN	R\$ 237,00	R\$ R\$ 2.607,00
0020	Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² . Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento x 0,60m de queda da cascata / máximo: 3,90m de comprimento x 0,80m de qued...(Conforme Edital)	proprio	propria	65,00 UN	R\$ 199,00	R\$ R\$ 12.935,00
0021	Escorregador produzido em fibra de vidro com acabamento liso, pintura vermelha e esmalte sintético automotivo brilhante, acompanha escada de acesso e pés produzidos em estrutura metálica com cano de 3/4 parede de 2mm e metalon 20mm x ... (Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 8.950,00	R\$ R\$ 26.850,00
0022	Estaca para isolamento de cenários, produzida em madeira de pinus beneficiado e autoclavado. Medidas aproximadas quando utilizada em superfície que permite enterrar: 0,95m de altura (sendo 0,60m de altura aparente e 0,35m enterrada) x...(Conforme Edital)	proprio	propria	42,00 UN	R\$ 73,50	R\$ R\$ 3.087,00
0023	Estrutura metálica em formato de trave para fixação de portais, medindo 7,5 metros de altura (sendo 6,5m aparentes e 1,00m enterrado) e 11,00m de largura, produzida com tubos metálicos zincados de 4" parede 3,75mm nas laterais e 3" par...(Conforme Edital)	proprio	propria	7,00 UN	R\$ 6.920,00	R\$ R\$ 48.440,00
0024	Figura tridimensional em formato de Arco de bola natalina produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, e barra chata 1/2 x 3/16 polegadas x fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincad...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 10.800,00	R\$ R\$ 32.400,00
0025	Gangorra recreativa infantil, decorada com dupla de pacote de presente. Produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Medidas entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,45m de l...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 12.750,00	R\$ R\$ 25.500,00
0026	Gira-gira com base em formato de pétala de flores, bolas natalinas e assento com pega mãos. Brinquedo produzido com fibra de vidro com acabamento liso com pintura colorida e estrutura de ferro em aço carbono 1020, galvanizada, para pr...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 13.350,00	R\$ R\$ 26.700,00
0027	Grama sintética verde para decoração. Unidade de medida: m ² , superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e microfresh, 50.000 pontos por m ² , distância de 5mm entre as carreiras, altura...(Conforme Edital)	proprio	propria	9,00 UN	R\$ 99,50	R\$ R\$ 895,50
0028	Lâmpada estroboscópica de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, base de fixação redonda, medindo aproximadamente 8,5cm de diâmetro aplicada em rabicho.	proprio	propria	91,00 UN	R\$ 95,00	R\$ R\$ 8.645,00



0029	Mamãe Noel segurando um cesto e acenando, tridimensional, produzido com fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético colorido, com predominância das cores vermelho bordô, verde musgo e dourado. Medindo entre: m... (Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 8.200,00	R\$ R\$ 16.400,00
0030	Metro linear de cordão dourado metalizado, utilizado para isolamento de cenário decorativo, medindo aproximadamente 5mm de espessura, composto por material 68% poliéster e 32% metalizado.	proprio	propria	231,00 UN	R\$ 11,30	R\$ R\$ 2.610,30
0031	Pacote de presente bidimensional aramado, com laço e bolinhas. Medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 2,20m de largura x 0,35m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 2,30m de largura x 0,45m de profundidade. Produzido em tubo qu... (Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 15.800,00	R\$ R\$ 31.600,00
0032	Painel com cenário decorativo de natal no qual o Papai Noel tem o rosto preparado através de recorte especial para que o público tire foto com se fosse o próprio personagem. Degraus em dois níveis de alcance para a foto. Figura bidimen... (Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 6.880,00	R\$ R\$ 13.760,00
0033	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura / máximo: 4,70m de altura x 1,30m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo... (Conforme Edital)	proprio	propria	37,00 UN	R\$ 1.990,00	R\$ R\$ 73.630,00
0034	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 0,90m de altura x 1,85m de largura / máximo: 1,10m de altura x 1,95m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanizaç... (Conforme Edital)	proprio	propria	69,00 UN	R\$ 1.750,00	R\$ R\$ 120.750,00
0035	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de bola natalina com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,80m de altura / máximo: 0,90m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, pare... (Conforme Edital)	proprio	propria	23,00 UN	R\$ 1.640,00	R\$ R\$ 37.720,00
0036	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de bola natalina com arabescos, medindo entre: mínimo: 1,15m de altura / máximo: 1,25m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, pare... (Conforme Edital)	proprio	propria	7,00 UN	R\$ 1.990,00	R\$ R\$ 13.930,00
0037	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrelas com bola, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura x 1,70m de largura / máximo: 4,05m de altura x 1,80m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quad... (Conforme Edital)	proprio	propria	5,00 UN	R\$ 3.770,00	R\$ R\$ 18.850,00
0038	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de pinheiro de inverno com galhos secos, medindo entre mínimo: 3,45m de altura x 2,10m de largura / máximo 3,55m de altura x 2,20m de largura, produzida com barra chata de 1/8 x 3/8 de... (Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 7.400,00	R\$ R\$ 14.800,00
0039	Papai Noel em pé acenando, com saco e caixa de presentes, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado, vermelho bordô e verde musgo. Medindo entre: mínimo: 2,10m de altura x 1,00m de largura x 1,10m de profundi... (Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 9.450,00	R\$ R\$ 18.900,00



0040	Papai Noel sentado, para aplicação em trenó ou em lugares adequados, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo e branco, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,75m de largura x 1,10m de profund...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 9.450,00	R\$ R\$ 18.900,00
0041	Papai Noel sentado, para aplicação em trenó ou em lugares adequados, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho tradicional e branco e preto, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,75m de largura x 1,10m ...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 9.450,00	R\$ R\$ 18.900,00
0042	Pilar de natal, produzido em fibra de vidro com acabamento liso com pintura em esmalte sintético automotivo nas cores vermelho, branco e dourado. Medindo entre: mínimo: 1,00m de altura x 0,25m de largura x 0,25m de profundidade/ máxim...(Conforme Edital)	proprio	propria	21,00 UN	R\$ 585,00	R\$ R\$ 12.285,00
0043	Poste metálico decorado com painel luminoso de arabescos com estrelas e bola em polietileno com iluminação interna, medindo entre: mínimo: 4,55m de altura x 1,61m de largura x 0,45m de profundidade / máximo: 4,65m de altura x 1,71m de ...(Conforme Edital)	proprio	propria	5,00 UN	R\$ 3.880,00	R\$ R\$ 19.400,00
0044	Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi...(Conforme Edital)	proprio	propria	15,00 UN	R\$ 209,00	R\$ R\$ 3.135,00
0045	Rena com pedestal para fixar no chão, tridimensional, pintura colorida com predominância da cor caramelo, com sela na cor bordô e detalhes na cor dourada, medindo entre mínimo: 1,65m de altura x 0,50m de largura x 1,95m de profundidade...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 6.150,00	R\$ R\$ 18.450,00
0046	Rena, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores caramelo e dourado, medindo entre: mínimo: 1,55m de altura x 1,25m de largura x 0,60m de profundidade / máximo: 1,65m de altura x 1,35m de largura x 0,70m de profundid...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 6.150,00	R\$ R\$ 18.450,00
0047	Rena com presente tocando harpa, tridimensional, pintura colorida com predominância da cor bordô, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 0,80m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 1,85m de altura x 0,90m de largura x 0,75m de...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 6.570,00	R\$ R\$ 13.140,00
0048	Rena sentada em uma caixa de presente tocando violino, tridimensional, pintura colorida com predominância da cor branco e verde, medindo entre: mínimo: 1,60m de altura x 0,80m de largura x 0,95m de profundidade / máximo: 1,70m de altur...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 5.940,00	R\$ R\$ 11.880,00
0049	Soldado de chumbo com tambor, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, e dourado, medindo entre: mínimo: 2,38m de altura x 0,68m de largura x 0,68m de profundidade / máximo: 2,48m de altura x 0,78m de largura x ...(Conforme Edital)	proprio	propria	4,00 UN	R\$ 6.720,00	R\$ R\$ 26.880,00



0050	Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 2,10m de altura x 0,75m de largura x 0,7...(Conforme Edital)	proprio	propria	3,00 UN	R\$ 4.540,00	R\$ R\$ 13.620,00
0051	Torre medieval com pintura colorida e predominância nas cores dourado, bordô e verde musgo, tridimensional, peça produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura em esmalte sintético e verniz automotivo brilhante, medindo entr...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 44.001,10	R\$ R\$ 88.002,20
0052	Totem composto por 3 bolas natalinas coloridas, revestidas com verniz brilhante, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de ...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 2.560,00	R\$ R\$ 5.120,00
0053	Totem composto por 4 bolas natalinas coloridas adesivadas, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confecc...(Conforme Edital)	proprio	propria	6,00 UN	R\$ 4.040,00	R\$ R\$ 24.240,00
0054	Totem composto por 4 bolas natalinas coloridas, tridimensional, medindo entre mínimo: 2,35m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fib...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 4.280,00	R\$ R\$ 8.560,00
0055	Figura tridimensional em formato de Arco de bola natalina, produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, e barra chata 1/2 x 3/16 polegadas x fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincados, com proteção ant	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 9.290,00	R\$ R\$ 18.580,00
0056	Trenó com abertura lateral para entrada de crianças, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho vivo e dourado, medindo entre: mínimo: 1,40m de altura x 1,00m de largura x 2,30m de profundidade / máximo: 1,60...(Conforme Edital)	proprio	propria	2,00 UN	R\$ 10.600,00	R\$ R\$ 21.200,00
0057	Tubo snow fall, produzido em acrílico transparente com 30 LEDs na cor branco frio, com movimentos snow fall. Medindo: 0,60m de comprimento, fio elétrico branco (2x0,5mm²). Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa ...(Conforme Edital)	proprio	propria	101,00 UN	R\$ 65,50	R\$ R\$ 6.615,50

TOTAL DO LOTE

R\$ 1.413.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.413.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.



Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Pacote de presente gigante com acesso para passagem, figura tridimensional com preenchimento luminoso do pacote de presente com no mínimo 8250 pontos de LED RGBW endereçáveis com reprodução de 16 milhões de cores, permitindo controle i...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$70.326,74	R\$ 140.653,48	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:38:02	proprio	propria	2,00	R\$70.326,74	R\$ 140.653,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Pinheiro natalino com movimentos automatizados através de sequencial de 21 canais e acionamento especial por sensor. O pinheiro deverá possuir sistema de controle de iluminação para 21 canais para gerar os efeitos de animação sequencia...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$59.400,00	R\$ 118.800,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:38:50	proprio	propria	2,00	R\$59.400,00	R\$ 118.800,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Árvore verde com neve, decorada com bolas vermelhas e estrelas douradas acompanha escorregador vermelho acoplado, ambos produzidos em fibra de vidro com acabamento liso e pintura em esmalte sintético automotivo brilhante. Na parte de t...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$36.434,58	R\$ 72.869,16	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:39:33	proprio	propria	2,00	R\$36.434,58	R\$ 72.869,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Balanço com três lugares em forma de bola natalina, produzido em fibra de vidro com acabamento liso. A estrutura metálica é confeccionada da seguinte forma: sustentação lateral feita por cano de 2 polegadas com arabescos em barra chat...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$13.730,06	R\$ 27.460,12	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:40:47	proprio	propria	2,00	R\$13.730,06	R\$ 27.460,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Banco (sem apoio de braços) para praças, parques, ruas e afins, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e pintura em esmalte sintético na cor dourada, fixado em estrutura metálica com pintura eletrostática. Medindo entre: mínim...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$4.857,79	R\$ 9.715,58	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:41:26	proprio	propria	2,00	R\$4.857,79	R\$ 9.715,58	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Banco com encosto em forma de papai Noel de braços abertos, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho e branco, medindo entre mínimo: 1,60m de altura x 1,70m de largura x 0,80m de profundidade / máximo: 1,70...(Conforme Edital)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	4,00	R\$8.096,64	R\$ 32.386,56	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:42:09	proprio	propria	4,00	R\$8.096,64	R\$ 32.386,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Banco estrela de 5 pontas branco, com pintura sólida, em formato tridimensional. Medindo entre mínimo: 0,35m de altura x 1,25m de largura x 1,20m de comprimento / máximo: 0,45m de altura x 1,35m de largura x 1,30m de comprimento. Produ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$3.713,82	R\$ 11.141,46	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:42:31	proprio	propria	3,00	R\$3.713,82	R\$ 11.141,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Bola natalina aramada com folhas vermelhas e verdes, bidimensional, medindo entre mínimo: 1,55m de altura x 1,55m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 1,65m de altura x 1,65m de largura x 0,35m de profundidade. Produzida em tub...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$10.291,11	R\$ 20.582,22	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:43:03	proprio	propria	2,00	R\$10.291,11	R\$ 20.582,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Cacto tridimensional, poste metálico pintado com pintura eletrostática na cor verde musgo, decorado com 6 elemento luminoso decorativo em formato esfera multipontas tridimensional. Cada elemento composto por no mínimo 20 tubos de apro...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$7.762,48	R\$ 23.287,44	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:44:08	proprio	propria	3,00	R\$7.762,48	R\$ 23.287,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Caixa de presente verde com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra d...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	4,00	R\$3.545,65	R\$ 14.182,60	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:44:39	proprio	propria	4,00	R\$3.545,65	R\$ 14.182,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Caixa de presente tridimensional, na cor verde com laço dourado, medindo entre: mínimo: 1,15m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade / máximo: 1,25m de altura x 1,05m de largura x 1,05m de profundidade, confeccionado em f...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$3.305,64	R\$ 9.916,92	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:45:09	proprio	propria	3,00	R\$3.305,64	R\$ 9.916,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Caixa de presente retangular azul com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,55m de altura x 0,95m de largura x 1,55m de profundidade / máximo: 0,65m de altura x 1,05m de largura x 1,65m de profundidade, confeccionado ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$3.065,52	R\$ 6.131,04	Não



Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:45:30	proprio	propria	2,00	R\$3.065,52	R\$ 6.131,04	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Caixa de presente redonda, vermelha e laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,60m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade / máximo: 0,70m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade, confeccionado ... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$1.567,64	R\$ 3.135,28	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:46:04	proprio	propria	2,00	R\$1.567,64	R\$ 3.135,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Caixa de presente redonda roxa com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 1,15m de largura x 1,15m de profundidade / máximo: 0,85m de altura x 1,25m de largura x 1,25m de profundidade, confeccionado em ... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$3.065,52	R\$ 9.196,56	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 14:47:38	proprio	propria	3,00	R\$3.065,52	R\$ 9.196,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Cavalo de brinquedo balanço, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores branco e vermelho, medindo entre: mínimo: 1,65m de altura x 0,65m de largura x 1,85m de profundidade / máximo: 1,75m de altura x 0,75m de largura... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$15.612,64	R\$ 31.225,28	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:34:25	proprio	propria	2,00	R\$15.612,64	R\$ 31.225,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Conjunto com 100 LEDs brancos morno fio verde, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de ... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:23	CONFORME EDITAL	PROPRIA	21,00	R\$65,02	R\$ 1.365,42	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:34:49	proprio	propria	21,00	R\$65,02	R\$ 1.365,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Conjunto com 120 LEDs brancos frios e com movimento snow fall (meteoro). Medindo aproximadamente: 0,15m de largura x 1,20m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os mov... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	9,00	R\$135,81	R\$ 1.222,29	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:35:12	proprio	propria	9,00	R\$135,81	R\$ 1.222,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Conjunto com 80 LEDs brancos frios com movimento snow fall (meteoro). Medindo aproximadamente: 0,15m de largura x 0,80m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movim... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	86,00	R\$105,49	R\$ 9.072,14	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:35:38	proprio	propria	86,00	R\$105,49	R\$ 9.072,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco frio, fio elétrico



branco 2 x 0,5mm². Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento x 0,60m de queda da cascata / máximo: 3,90m de comprimento x 0,80m de queda...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	11,00	R\$250,00	R\$ 2.750,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:36:05	proprio	propria	11,00	R\$250,00	R\$ 2.750,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Medindo entre: mínimo: 3,70m de comprimento x 0,60m de queda da cascata / máximo: 3,90m de comprimento x 0,80m de queda...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	65,00	R\$210,00	R\$ 13.650,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:36:29	proprio	propria	65,00	R\$210,00	R\$ 13.650,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Escorregador produzido em fibra de vidro com acabamento liso, pintura vermelha e esmalte sintético automotivo brilhante, acompanha escada de acesso e pés produzidos em estrutura metálica com cano de 3/4 parede de 2mm e metalon 20mm x ... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$9.473,91	R\$ 28.421,73	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:37:04	proprio	propria	3,00	R\$9.473,91	R\$ 28.421,73	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Estaca para isolamento de cenários, produzida em madeira de pinus beneficiado e autoclavado. Medidas aproximadas quando utilizada em superfície que permite enterrar: 0,95m de altura (sendo 0,60m de altura aparente e 0,35m enterrada) x...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	42,00	R\$77,62	R\$ 3.260,04	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:37:43	proprio	propria	42,00	R\$77,62	R\$ 3.260,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Estrutura metálica em formato de trave para fixação de portais, medindo 7,5 metros de altura (sendo 6,5m aparentes e 1,00m enterrado) e 11,00m de largura, produzida com tubos metálicos zincados de 4" parede 3,75mm nas laterais e 3" par...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	7,00	R\$7.298,06	R\$ 51.086,42	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:38:18	proprio	propria	7,00	R\$7.298,06	R\$ 51.086,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Figura tridimensional em formato de Arco de bola natalina, produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, e barra chata 1/2 x 3/16 polegadas x fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincad...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$11.407,26	R\$ 34.221,78	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:38:39	proprio	propria	3,00	R\$11.407,26	R\$ 34.221,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Gangorra recreativa infantil, decorada com dupla de pacote de presente. Produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Medidas entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,45m de l...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$13.469,24	R\$ 26.938,48	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:39:06	proprio	propria	2,00	R\$13.469,24	R\$ 26.938,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Gira-gira com base em formato de pétala de flores, bolas natalinas e assento com pega mãos. Brinquedo produzido com fibra de vidro com acabamento liso com pintura colorida e estrutura de ferro em aço carbono 1020, galvanizada, para pr...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$14.088,70	R\$ 28.177,40	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:39:27	proprio	propria	2,00	R\$14.088,70	R\$ 28.177,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Grama sintética verde para decoração. Unidade de medida: m², superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e microfresh, 50.000 pontos por m², distância de 5mm entre as carreiras, altura...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	9,00	R\$104,83	R\$ 943,47	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:39:48	proprio	propria	9,00	R\$104,83	R\$ 943,47	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Lâmpada estroboscópica de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, base de fixação redonda, medindo aproximadamente 8,5cm de diâmetro aplicada em rabicho.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	91,00	R\$100,27	R\$ 9.124,57	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:40:11	proprio	propria	91,00	R\$100,27	R\$ 9.124,57	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Mamãe Noel segurando um cesto e acenando, tridimensional, produzido com fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético colorido, com predominância das cores vermelho bordô, verde musgo e dourado. Medindo entre: mf...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$8.685,31	R\$ 17.370,62	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:40:40	proprio	propria	2,00	R\$8.685,31	R\$ 17.370,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Metro linear de cordão dourado metalizado, utilizado para isolamento de cenário decorativo, medindo aproximadamente 5mm de espessura, composto por material 68% poliéster e 32% metalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	231,00	R\$11,94	R\$ 2.758,14	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:41:09	proprio	propria	231,00	R\$11,94	R\$ 2.758,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Pacote de presente bidimensional aramado, com laço e bolinhas. Medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 2,20m de largura x 0,35m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 2,30m de largura x 0,45m de profundidade. Produzido em tubo qu...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$16.700,49	R\$ 33.400,98	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:41:35	proprio	propria	2,00	R\$16.700,49	R\$ 33.400,98	Não



LOTE 0001 - ITEM 0032 - Painel com cenário decorativo de natal no qual o Papai Noel tem o rosto preparado através de recorte especial para que o público tire foto com se fosse o próprio personagem. Degraus em dois níveis de alcance para a foto. Figura bidimen...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$7.263,53	R\$ 14.527,06	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:42:17	proprio	propria	2,00	R\$7.263,53	R\$ 14.527,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de altura x 1,20m de largura / máximo: 4,70m de altura x 1,30m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	37,00	R\$2.100,00	R\$ 77.700,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:42:52	proprio	propria	37,00	R\$2.100,00	R\$ 77.700,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 0,90m de altura x 1,85m de largura / máximo: 1,10m de altura x 1,95m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanizaç...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	69,00	R\$1.851,09	R\$ 127.725,21	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:43:16	proprio	propria	69,00	R\$1.851,09	R\$ 127.725,21	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de bola natalina com arabescos, medindo entre: mínimo: 0,80m de altura / máximo: 0,90m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, pare...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	23,00	R\$1.730,00	R\$ 39.790,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:43:43	proprio	propria	23,00	R\$1.730,00	R\$ 39.790,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de bola natalina com arabescos, medindo entre: mínimo: 1,15m de altura / máximo: 1,25m de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, pare...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	7,00	R\$2.100,00	R\$ 14.700,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:44:09	proprio	propria	7,00	R\$2.100,00	R\$ 14.700,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrelas com bola, medindo entre: mínimo: 3,95m de altura x 1,70m de largura / máximo: 4,05m de altura x 1,80m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quad...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	5,00	R\$3.979,51	R\$ 19.897,55	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:44:32	proprio	propria	5,00	R\$3.979,51	R\$ 19.897,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de pinheiro de inverno com galhos secos, medindo entre mínimo: 3,45m de altura x 2,10m de largura / máximo 3,55m de altura x 2,20m de largura, produzida com barra chata de 1/8 x 3/8 de...(Conforme Edital)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$7.798,00	R\$ 15.596,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:50:12	proprio	propria	2,00	R\$7.798,00	R\$ 15.596,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Papai Noel em pé acenando, com saco e caixa de presentes, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado, vermelho bordô e verde musgo. Medindo entre: mínimo: 2,10m de altura x 1,00m de largura x 1,10m de profundi...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$9.964,74	R\$ 19.929,48	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:50:33	proprio	propria	2,00	R\$9.964,74	R\$ 19.929,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Papai Noel sentado, para aplicação em trenó ou em lugares adequados, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo e branco, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,75m de largura x 1,10m de profundi...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:24	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$9.964,74	R\$ 19.929,48	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:51:21	proprio	propria	2,00	R\$9.964,74	R\$ 19.929,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Papai Noel sentado, para aplicação em trenó ou em lugares adequados, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho tradicional e branco e preto, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,75m de largura x 1,10m ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$9.964,74	R\$ 19.929,48	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:51:48	proprio	propria	2,00	R\$9.964,74	R\$ 19.929,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Pilar de natal, produzido em fibra de vidro com acabamento liso com pintura em esmalte sintético automotivo nas cores vermelho, branco e dourado. Medindo entre: mínimo: 1,00m de altura x 0,25m de largura x 0,25m de profundidade/ máxim...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	21,00	R\$621,08	R\$ 13.042,68	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:52:10	proprio	propria	21,00	R\$621,08	R\$ 13.042,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Poste metálico decorado com painel luminoso de arabescos com estrelas e bola em polietileno com iluminação interna, medindo entre: mínimo: 4,55m de altura x 1,61m de largura x 0,45m de profundidade / máximo: 4,65m de altura x 1,71m de ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	5,00	R\$4.088,58	R\$ 20.442,90	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:52:34	proprio	propria	5,00	R\$4.088,58	R\$ 20.442,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 33cm de altura x 29cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	15,00	R\$220,00	R\$ 3.300,00	Não



Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:52:58	proprio	propria	15,00	R\$220,00	R\$ 3.300,00	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Rena com pedestal para fixar no chão, tridimensional, pintura colorida com predominância da cor caramelo, com sela na cor bordô e detalhes na cor dourada, medindo entre mínimo: 1,65m de altura x 0,50m de largura x 1,95m de profundidade...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$6.485,97	R\$ 19.457,91	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:53:21	proprio	propria	3,00	R\$6.485,97	R\$ 19.457,91	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Rena, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores caramelo e dourado, medindo entre: mínimo: 1,55m de altura x 1,25m de largura x 0,60m de profundidade / máximo: 1,65m de altura x 1,35m de largura x 0,70m de profundid...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$6.485,97	R\$ 19.457,91	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:53:43	proprio	propria	3,00	R\$6.485,97	R\$ 19.457,91	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Rena com presente tocando harpa, tridimensional, pintura colorida com predominância da cor bordô, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 0,80m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 1,85m de altura x 0,90m de largura x 0,75m de...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$6.921,90	R\$ 13.843,80	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:54:07	proprio	propria	2,00	R\$6.921,90	R\$ 13.843,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Rena sentada em uma caixa de presente tocando violino, tridimensional, pintura colorida com predominância da cor branco e verde, medindo entre: mínimo: 1,60m de altura x 0,80m de largura x 0,95m de profundidade / máximo: 1,70m de altura...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$6.261,80	R\$ 12.523,60	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:54:32	proprio	propria	2,00	R\$6.261,80	R\$ 12.523,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Soldado de chumbo com tambor, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, e dourado, medindo entre: mínimo: 2,38m de altura x 0,68m de largura x 0,68m de profundidade / máximo: 2,48m de altura x 0,78m de largura x ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	4,00	R\$7.078,52	R\$ 28.314,08	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:54:55	proprio	propria	4,00	R\$7.078,52	R\$ 28.314,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Soldado de chumbo, pintura colorida com predominância das cores bordô, verde musgo, branco e dourado, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 2,10m de altura x 0,75m de largura x 0,7...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	3,00	R\$4.790,23	R\$ 14.370,69	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:55:18	proprio	propria	3,00	R\$4.790,23	R\$ 14.370,69	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Torre medieval com pintura colorida e predominância nas cores dourado, bordô e verde musgo,



tridimensional, peça produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura em esmalte sintético e verniz automotivo brilhante, medindo entr...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$46.627,62	R\$ 93.255,24	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:55:39	proprio	propria	2,00	R\$46.627,62	R\$ 93.255,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Totem composto por 3 bolas natalinas coloridas, revestidas com verniz brilhante, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de ... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$2.701,55	R\$ 5.403,10	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:56:02	proprio	propria	2,00	R\$2.701,55	R\$ 5.403,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Totem composto por 4 bolas natalinas coloridas adesivadas, tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,35m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confecc...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	6,00	R\$4.261,72	R\$ 25.570,32	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:56:23	proprio	propria	6,00	R\$4.261,72	R\$ 25.570,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Totem composto por 4 bolas natalinas coloridas, tridimensional, medindo entre mínimo: 2,35m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fib...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$4.512,80	R\$ 9.025,60	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:56:45	proprio	propria	2,00	R\$4.512,80	R\$ 9.025,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Figura tridimensional em formato de Arco de bola natalina, produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, e barra chata 1/2 x 3/16 polegadas x fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincados, com proteção ant

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$9.784,98	R\$ 19.569,96	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:57:12	proprio	propria	2,00	R\$9.784,98	R\$ 19.569,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Trenó com abertura lateral para entrada de crianças, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho vivo e dourado, medindo entre: mínimo: 1,40m de altura x 1,00m de largura x 2,30m de profundidade / máximo: 1,60...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PROPRIA	2,00	R\$11.207,00	R\$ 22.414,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:57:33	proprio	propria	2,00	R\$11.207,00	R\$ 22.414,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Tubo snow fall, produzido em acrílico transparente com 30 LEDs na cor branco frio, com movimentos snow fall. Medindo: 0,60m de comprimento, fio elétrico branco (2x0,5mm²). Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa ...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	27/11/2024 - 10:42:25	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	101,00	R\$69,00	R\$ 6.969,00	Não
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	27/11/2024 - 17:57:53	proprio	propria	101,00	R\$69,00	R\$ 6.969,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	120 dias
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	100 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2024 - 10:42:25	1.491.132,23 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
27/11/2024 - 17:57:53	1.491.132,23 (proposta)	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido
28/11/2024 - 14:03:46	1.491.032,23	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
28/11/2024 - 14:05:35	1.490.900,00	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido
28/11/2024 - 14:05:37	1.490.800,00	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
28/11/2024 - 14:06:36	1.490.700,00	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido
28/11/2024 - 14:06:52	1.490.600,00	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
28/11/2024 - 14:11:45	1.490.500,00	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido
28/11/2024 - 14:11:46	1.490.400,00	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
28/11/2024 - 14:12:18	1.490.300,00	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido
28/11/2024 - 14:12:21	1.490.200,00	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
28/11/2024 - 14:13:08	1.414.000,00	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido
28/11/2024 - 14:17:43	1.413.000,00	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	28/11/2024 - 16:24:39	02.742.361/0002-10 - Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	DOCUMENTOS DE HABILITACAO CAPAO DA CANOA.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/11/2024 - 14:01	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda	02.742.361/0002-10	Arrematante	1.413.000,00
2º	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	Classificado	1.490.200,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
11/11/2024 - 12:55:42	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Segue conforme a lei..
28/11/2024 - 14:02:48	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
28/11/2024 - 14:03:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
28/11/2024 - 14:03:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
28/11/2024 - 14:03:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
28/11/2024 - 14:03:30	Pregoeiro	Boa tarde.
28/11/2024 - 14:03:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
28/11/2024 - 14:15:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
28/11/2024 - 14:16:19	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.414.000,00.
28/11/2024 - 14:16:19	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
28/11/2024 - 14:16:59	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 28/11/2024 às 16:16.
28/11/2024 - 14:17:43	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.413.000,00.
28/11/2024 - 14:41:07	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
28/11/2024 - 14:41:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/11/2024 às 15:11.
28/11/2024 - 15:12:59	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2024 às 15:12.
28/11/2024 - 15:13:38	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2024 às 15:13.
28/11/2024 - 15:15:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:15 do dia 29/11/2024.
28/11/2024 - 15:15:03	Sistema	Motivo: Solicito envio de proposta atualizada e documentação de habilitação, conforme solicita edital.
28/11/2024 - 15:58:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
28/11/2024 - 16:00:18	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
28/11/2024 - 16:24:39	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/11/2024 - 13:29:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/11/2024 - 13:30:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda no lote 0001.
29/11/2024 - 13:30:40	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
29/11/2024 - 13:31:40	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Luz e Forma Comércio e Decorações Ltda.
29/11/2024 - 13:31:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2024 às 14:01.
29/11/2024 - 14:08:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/11/2024 - 14:11:31	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Clécio José de Araujo.
29/11/2024 - 14:11:41	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Clécio José de Araujo.

Márcio de Oliveira Espíndola
Pregoeiro

Clécio José de Araujo
Autoridade Competente

Michelle Lopes
Apoio



Vitoria Silveira de Licoria

Apoio

